
ДУМА РЯЖСКОГО МУР САЛЬНОГО ОКРУГА
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 13 июня 2024 года №137
г. Ряжск

Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности 
главы Рижского муниципального округа и инвестиционного 

уполномоченного Рижского муниципального округа

В целях создания благоприятного инвестиционного климата, оптимизации 
работы с инвесторами, организации взаимодействия при реализации 
инвестиционных проектов на территории Ряжского муниципального округа 
Рязанской области, в соответствии с приказом Минэкономразвития России от 
26.09.2023 №672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации 
системной работы по сопровождению инвестиционных проектов
муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской 
Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов
(«Региональный инвестиционный стандарт»)»^ Дума Ряжского муниципального 
округа Рязанской области РЕШИЛА:

1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности главы 
Ряжского муниципального округа и инвестиционного уполномоченного 
Ряжского муниципального округа Рязанской области, согласно Приложению к 
настоящему решению.

:ает в силу со дня его принятия.

О.Ю. Мокроусов

Разослать: дело -  1, ОЭиМЗ -1 ,  Киселева Е.А. -1, МИЦ -  1, прокур. -  1



Приложение 
к решению Думы Ряженого 

муниципального округа 
от 13.06.2024 №137

Ключевые показатели эффективности деятельности главы Рижского 
муниципального округа и инвестиционного уполномоченного Рижского 

муниципального округа Рязанской области

1. Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории 
Рижского муниципального округа в течение трех лет, предшествующих 
текущему году (ед.);

2. Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к 
реализации на территории Рижского муниципального округа в текущем году
(ед.);

3. Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных 
проектов на территории Рижского муниципального округа в течение трех лет, 
предшествующих текущему году, в расчете на 1 жители (руб.).


